

**СМЕТА НА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ  
 РАБОТЫ И МАТЕРИАЛЫ**

 ЗАКАЗЧИК: Ирина  
 ОБЪЕКТ: МСК / ДМ / 120м2 / Ногинский р-н  
 АДРЕС: Ногинский р-н

№	Наименование	Ед.изм.	Кол-во	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
<b>МАТЕРИАЛЫ</b>					
<b>КАБЕЛЬ И СОЕДИНЕНИЯ</b>					
1	Кабель ВВГнг-Is 3x1,5 ГОСТ	м.	250	84	21000
2	Кабель ВВГнг-Is 3x2,5 ГОСТ	м.	280	122	34160
3	Провод ПУГВ 1x4	м.	20	64	1280
4	Кабель интернет cat. 5e	м.	25	42	1050
5	Кабель телевизионный SAT 703	м.	100	71	7100
6	Клемма WAGO 3	шт.	25	17	425
7	Гильза соединительная медная луженая	шт.	15	11	165
<b>Итого по разделу:</b>					<b>65180</b>
<b>ЩИТЫ, АВТОМАТИКА И КОМПЛЕКТУЮЩИЕ</b>					
1	Комплектующие для монтажа щита на 36-42 модуля (клеммные колодки, держатели, перемычки, заглушки)	шт.	1	1280	1280
2	Дифф. автомат 2п С16А 30mA AC 6кА IEK АВДТ32ML	шт.	2	2579	5158
3	Дифф. автомат 2п С16А 30mA А 6кА IEK АВДТ32ЕМ	шт.	2	3557	7114
4	Автомат 1п 10А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	5	319	1595
5	Автомат 1п 16А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	8	276	2208
6	Автомат 1п 20А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	1	324	324
7	Автомат 3п 25А С 6кА IEK ВА 47-60М	шт.	1	1192	1192
8	УЗО 4п 40А 100mA AC селективное IEK ВД1-63S	шт.	1	4328	4328
9	Шина соединительная (гребенка)	шт.	2	340	680
10	Щит распределительный металлический (накладной) 36 модулей IEK TITAN 3	шт.	1	3311	3311
<b>Итого по разделу:</b>					<b>27190</b>
<b>ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ ДЛЯ МОНТАЖА</b>					
1	Кабель канал 25x16 белый	м.	130	85	11050
2	Кабель канал 40x25 белый	м.	70	142	9940
3	Кабель канал 60x40 белый	м.	5	167	835
4	Комплектующие к кабель каналу	к-т	1	2700	2700
5	Коробка распределительная 100x100x50	шт.	11	128	1408
6	Коробка уравнивания потенциалов 100x100x50	шт.	1	393	393
<b>Итого по разделу:</b>					<b>26326</b>
<b>РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, СВЕТИЛЬНИКИ, ПРОЧИЕ ЧИСТОВЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Розетка интернет одинарная накладная RJ45 категория 5e Schneider Electric Этюд белая	шт.	1	338	338
2	Розетка телевизионная накладная Schneider Electric Этюд белая	шт.	4	336	1344
3	Розетка электрическая с заземлением одинарная накладная Schneider Electric Этюд белая	шт.	12	147	1764

4	Розетка электрическая с заземлением двойная накладная Schneider Electric Этюд белая	шт.	6	235	1410
5	Розетка электрическая с заземлением тройная накладная Schneider Electric Этюд белая	шт.	4	356	1424
6	Выключатель одноклавишный накладной Schneider Electric Этюд белый	шт.	3	155	465
7	Выключатель двухклавишный накладной Schneider Electric Этюд белый	шт.	8	205	1640
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>8385</b>
<b>ЗАЗЕМЛЕНИЕ И ВВОД</b>					
1	Комплект заземления CN – 6 (6 метров, 16 мм, 4 x 1500 мм)	шт.	1	12110	12110
2	Комплектующие для контура заземления	к-т	1	950	950
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>13060</b>
<b>РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ</b>					
1	Сверло по дереву	шт.	1	680	680
2	Лампочка с патроном	шт.	8	110	880
3	Прочие расходные материалы (саморезы, стяжки, крепеж)	уп.	1	960	960
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>2520</b>
				<b>ИТОГО МАТЕРИАЛЫ:</b>	<b>142661</b>

## РАБОТЫ

<b>ПРОКЛАДКА И ПОДКЛЮЧЕНИЕ</b>					
1	Прокладка кабеля 3x1,5	м.	250	70	17500
2	Прокладка кабеля 3x2,5	м.	280	75	21000
3	Прокладка провода ПуГВ, ШВВП, ПВС	м.	20	60	1200
4	Прокладка интернет кабеля (витая пара)	м.	25	70	1750
5	Прокладка телевизионного кабеля	м.	100	70	7000
6	Установка распределительной коробки наружный монтаж	шт.	11	150	1650
7	Монтаж и расключение коробки уравнивания потенциалов	шт.	1	520	520
8	Расключение распределительной коробки	шт.	11	410	4510
9	Монтаж кабель канала 25x16	м.	130	110	14300
10	Монтаж кабель канала 40x25	м.	70	130	9100
11	Монтаж кабель канала 60x40	м.	5	145	725
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>79255</b>
<b>СБОРКА, УСТАНОВКА, ПОДКЛЮЧЕНИЕ ЭЛЕКТРОЩИТА</b>					
1	Монтаж накладного распределительного щита на 36 модулей	шт.	1	1490	1490
2	Монтаж однополюсного автомата в распределительном щите	шт.	14	290	4060
3	Монтаж трехполюсного автомата в распределительном щите	шт.	1	360	360
4	Монтаж двухполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	4	520	2080
5	Монтаж четырехполюсного дифавтомата, узо в распределительном щите	шт.	1	580	580
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>8570</b>
<b>МОНТАЖ РОЗЕТОК, ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ, СВЕТИЛЬНИКОВ</b>					
1	Установка и подключение розетки электрической	шт.	22	250	5500
2	Установка и подключение розетки интернет	шт.	1	340	340
3	Установка и подключение розетки телевизионной	шт.	4	320	1280
4	Установка и подключение выключателя	шт.	11	250	2750

				<b>Итого по разделу:</b>	<b>9870</b>
МОНТАЖ ЗАЗЕМЛЕНИЯ, УСТРОЙСТВО ВВОДА					
1	Монтаж заземления	шт.	1	9500	9500
				<b>Итого по разделу:</b>	<b>9500</b>
				<b>ИТОГО РАБОТЫ:</b>	<b>107195</b>

**ИТОГО МАТЕРИАЛЫ и РАБОТЫ: 249856 руб.**

**ИТОГО: 249856 руб.**

**Менеджер по  
работе с клиентами**

Вадим Мясоедов



+7 499 229 18 01



<http://www.electro-engineer-msk.ru>



[info@stroyengineer.ru](mailto:info@stroyengineer.ru)



+7 995 113 82 33

**ПРИМЕЧАНИЯ:**

**Заказчик:** \_\_\_\_\_

**Подрядчик:** \_\_\_\_\_